[image: image1.png]

                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРОТОВСКОГО
           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА

                               СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2016 № 14

О предельных (минимальных и максимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства

     В соответствии с Земельным кодексом Российской  федерации, Федеральным законам от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве (с изменениями и дополнениями),  от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (с изменениями и дополнениями), Уставом Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

     1. Установить минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель, для:

     1.1. Индивидуального жилищного строительства:
- в границах населенных пунктов – 400 кв.м.;

     1.2. Ведения личного подсобного хозяйства:

- в границах сельских населенных пунктов – 200 кв.м.;
- за границей сельских населенных пунктов – 200 кв.м.

     2. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель, для:
     2.1. Индивидуального жилищного строительства:

- в границах сельских населенных пунктов – 5000 кв.м.

     2.2. Ведения личного подсобного хозяйства:

- в границах сельских населенных пунктов – 5000 кв.м.

     3. Настоящее решение не распространяется в случае если под индивидуальным жилым домом  (частью жилого дома) земельный участок в сложившейся застройке меньше установленных минимальных размеров и увеличение его площади не представляется возможным.

     4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья».

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                          В.А.Бархян
_1525588214.doc
[image: image1.png]